
 

株式会社ベリタス 〒105-0013 東京都港区浜松町 1-10-14 住友東新橋ビル 3 号館 5 階  

  TEL 03-5776-0078(代) /  FAX 03-5776-0076 

https://www.veritastk.co.jp 

1 / 1 

VL01-000376 

2020 年 12 月 18 日 

お客様各位 

株式会社 ベ  リ  タ  ス 
〒105-0013 

東京都港区浜松町 1-10-14

住友東新橋ビル 3 号館 5 階 

バイオサイエンス本部技術グループ 

マネージャー 横沢 佑弥 

(TEL:03-5776-0078) 

 

Ashland 社製品 Gafchromic XR-QA2 フィルムの品質不良による納期遅延のお知らせ 

 

拝啓 平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

Ashland 社製品の Gafchromic XR-QA2 につきまして、引き続き製造品が出荷判定基準を満たさ

ない事態となり、出荷の目途が立たないと連絡がございました。本製品の出荷再開までの代替製品

として Gafchromic XR-SP2 の紹介を受けております。Gafchromic XR-SP2 は Gafchromic XR-QA2 と

同じ感度仕様となりますが、幾何学的試験のみの使用が推奨されており、線量測定用としてのご使

用はお控えいただく必要がございます。 

お客様におかれましては納品までに改めて長らくお待ち頂くこととなり深くお詫び申し上げます。

原因追及を進めるとともに、お届けまでの期間を可能な限り短縮できるように Ashland 社と共に努め

てまいります。ご不便とご迷惑をおかけ致しますが、ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。今後

とも弊社及び Ashland 社製品のご愛顧の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 

本件につきましてご質問等がございましたら、弊社技術グループまでお問い合わせ下さい。 

 

敬具 

 

記 

１．対象商品 

対象商品 代替商品 

商品コード 商品名 商品コード 商品名 

ASH-XR-QA2 Gafchromic XR-QA2 

(10x12 インチ) 

ASH-XRSP2-1012 Gafchromic XR-SP2-1012 

ASH-XR-QA2-810 Gafchromic XR-QA2 

(8x10 インチ) 

ASH-XRSP2-810 Gafchromic XR-SP2-810 

※Gafchromic XR-SP2 は Gafchromic XR-QA2 と同じ感度仕様となりますが、幾何学的試験のみ使用可

能と推薦されており、線量測定としては使用不可です。 

 

２．補足資料：Ashland 社からの連絡文書 

以上 


	Ashland社製品Gafchromic XR-QA2フィルムの品質不良による納期遅延のお知らせ

